ANNEXE

A.D. Aude, 1 MI 149. P. CAMBEFORT, Livre contenant les plus remarquables choses de la vie et miracles du très
illustre patriarche sainct Dominique, premier fondateur de l’ordre des frères prêcheurs, 1646, f° 72 r°-v° : « L’église
Notre-Dame de Fanjeaux fust bastie par Réverend père Arnaud Séguier, prieur du dévot monastère de Prouille,
1276 ».

« Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo sexto, Philippo, rege regnante, noverint universi presentes
et futuri, quod Raymondus Ferrict et Bernardus Joannis, filius quondam Guillelmi Joannis, Guillelmus Dominici,
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51. L’église paroissiale Saint-Julien et Sainte-Basilisse de Bram est un édifice gothique construit à la fin du XIIIe siècle ou du début du XIVe

siècle, qui a subi des restaurations importantes au XVIIIe et au XIXe siècles, dénaturant le parti originel de la nef unique charpentée. Cf. A. BÉA,
L’art gothique…, op. cit., Catalogue, p. 33-35. D’après les textes, cette période correspondrait à la construction de l’église de Fontaselle et celle
de la chapelle Saint-Martin à Fenouillet (Je remercie C. Peytavie de m’avoir donné ces informations).

FIG. 13 ÉGLISE NOTRE-DAME DE L’ASSOMPTION DE FANJEAUX. Vue de
la partie octogonale du clocher. Cliché Adeline Béa.
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Bernardus Sicardi, Poncius Stephani, consules Fanijovis, pro se suisque successoribus, consulibus et universitate
dicti castri, et magister Petrus Garini alias Guillelmus Garini mercator et dictus Guillelmus Dominici, et Guillelmi
de Exculex, operarii ecclesie dicti castri Fanijovis, dicti operarii pro se et universitate dicti castri, bono animo et
gratuita voluntate, nomine suo et omnium successorum, donaverunt, condonaverunt et concesserunt fratri Arnaldo
Siguerii, priori monasterii Beatae Mariae de Pruliano, et successoribus suis, ad faciendum et construendum totum
opus et edificium ecclesiae supradictae de dicto castro Fanijovis, ita scilicet quod eam faciat et aedificet ad quam
s(i ?)tuationem (?) XXII cana(rum) in longitudinem et septem canarum in amplitudine et septen canarum in
altitudinem (52) super terram usque ad guttentia et campanile est vire usque ad summum dictae ecclesiae (….) usque
ad viseriam ecclesiae vero quo ad Portalia Duo, et unum ostium, et fenestralia dimiserunt industriae dicti prioris et
suorum successorum, prout eis melius visum fuerit faciendum, ista conditione quod dictam ecclesiam cooperiat
dictus prior et sui successores de fusta et de ferro, et omnibus aliis necessariis dicto operi et consummationi eidem
ex integro suis expensis propriis et monasterii predicti. Et haec omnia voluerunt praedicti consules et dicti operii,
nomine suo et quo supra, fieri per dictum prior et successores suos, pretio scilicet decem et septem millium
solidorum turon., quam summam pecuniae voluerunt solvi dicto operi predictae ecclesiae de obligatione illius
summae XI millium solidorum turon., facta quondam dicto priori per consules et qosdam alios probos homines dicti
castri. Acta fuerunt haec septimo calendas novembris, apud Prulianum, in capitulo fratrum, in praesentia et
testimonio magistri Joanis Egizii, Bernardi Ementa, Bernardi Rosaldi mercatoris, Arnaldi de Calavello mercatoris,
Jacobii Auriolii, Bernardi Textoris, Arnaldi Cardini, Martii Ruphi, Petri Clavelli, Guillelmi Cassaigna, Guillelmi
Ferails, Bernardi Marini, Guilelmi Garini, Petri Arvei, Isarni Revensis. Et ego, Joannes de Aureliaco, publicus
notarius in castro Fanijovis, hanc cartam scripsi de mandato partium et signo meo signavi. »